
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 25/2009 

van 17 maart 2009 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot 
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst” 
genoemd, en met name op artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 60/2008 van het Gemengd Comité van 
de EER van 6 juni 2008 ( 1 ). 

(2) Richtlijn 2008/62/EG van de Commissie van 20 juni 2008 tot vaststelling van bepaalde afwijkingen 
voor de toelating van landrassen en rassen in de landbouw die zich op natuurlijke wijze hebben 
aangepast aan de lokale en regionale omstandigheden en die door genetische erosie worden bedreigd, 
en voor het in de handel brengen van zaaizaad en pootaardappelen van die landrassen en rassen ( 2 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Richtlijn 2008/83/EG van de Commissie van 13 augustus 2008 tot wijziging van Richtlijn 
2003/91/EG houdende bepalingen ter uitvoering van artikel 7 van Richtlijn 2002/55/EG van de 
Raad met betrekking tot de kenmerken waartoe het onderzoek van bepaalde rassen van groentege
wassen zich ten minste moet uitstrekken en de minimumeisen voor dat onderzoek ( 3 ) moet in de 
Overeenkomst worden opgenomen. 

(4) Beschikking 2008/462/EG van de Commissie van 16 juni 2008 tot vrijstelling van Bulgarije, Slowa
kije en het Verenigd Koninkrijk van bepaalde verplichtingen om Richtlijn 66/401/EEG van de Raad 
ten aanzien van Galega orientalis Lam. ( 4 ) toe te passen moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk III van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1) In deel 1 wordt in punt 15 (Richtlijn 2003/91/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd: 

„— 32008 L 0083: Richtlijn 2008/83/EG van de Commissie van 13 augustus 2008 (PB L 219 van 
14.8.2008, blz. 55).”. 

2) In deel 2 wordt na punt 51 (Beschikking 2007/853/EG van de Commissie) het volgende punt ingevoegd: 

„52. 32008 L 0062: Richtlijn 2008/62/EG van de Commissie van 20 juni 2008 tot vaststelling van 
bepaalde afwijkingen voor de toelating van landrassen en rassen in de landbouw die zich op 
natuurlijke wijze hebben aangepast aan de lokale en regionale omstandigheden en die door ge
netische erosie worden bedreigd, en voor het in de handel brengen van zaaizaad en pootaard
appelen van die landrassen en rassen (PB L 162 van 21.6.2008, blz. 13).”.

NL 28.5.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 130/15 

( 1 ) PB L 257 van 25.9.2008, blz. 19. 
( 2 ) PB L 162 van 21.6.2008, blz. 13. 
( 3 ) PB L 219 van 14.8.2008, blz. 55. 
( 4 ) PB L 160 van 19.6.2008, blz. 33.



3) Onder de rubriek „Besluiten waarmee de EVA-landen en de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA rekening 
dienen te houden” wordt na punt 77 (Beschikking 2007/321/EG van de Commissie) het volgende punt 
ingevoegd: 

„78. 32008 D 0462: Beschikking 2008/462/EG van de Commissie van 16 juni 2008 tot vrijstelling van 
Bulgarije, Slowakije en het Verenigd Koninkrijk van bepaalde verplichtingen om Richtlijn 
66/401/EEG van de Raad ten aanzien van Galega orientalis Lam. toe te passen (PB L 160 van 
19.6.2008, blz. 33).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse 
en de Noorse taal van de Richtlijnen 2008/62/EG en 2008/83/EG en van Beschikking 2008/462/EG zijn 
authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 18 maart 2009, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de 
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van 
de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 17 maart 2009. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL L 130/16 Publicatieblad van de Europese Unie 28.5.2009 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


